INDICAÇÃO N.º 2920/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente adote as medidas que se fizerem necessárias para dar maior fluidez ao trânsito das ruas Carmelina Previtalle Pêra e Vitória Colombo Rossi e a Avenida Onze de Agosto, nas proximidades do Colégio Fundamentum.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de motoristas que relatam que, principalmente nos horários de entrada e saída dos estudantes do Colégio Fundamentum, não há fluidez no trânsito, ocasionada pelo volume de veículos e agravada pelo estacionamento irregular, principalmente em fila dupla.
Valinhos, 26 de novembro de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB